
 

UCHWAŁA Nr  VIII/54/15 

RADY GMINY GO ŚCIERADÓW 

z dnia 13 sierpnia 2015 r. 

 

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży z terenu Gminy Gościeradów 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2004 roku, Nr 256, poz. 2572 z poźn. zm.)  

Rada Gminy Gościeradów uchwala, co następuje: 

 

§1. Przyjmuje się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

z terenu Gminy Gościeradów, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gościeradów. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  Rady  
Gminy  Gościeradów 
 

Grzegorz Latawiec 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr VIII/54/2015 Rady Gminy Gościeradów  

z dnia 13 sierpnia 2015 r.  

 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży  

z terenu Gminy Gościeradów  

 

1. Wstęp. 

Założeniem nowoczesnej szkoły jest przede wszystkim stymulowanie rozwoju uczniów 

i wyposażenie ich w bogaty zasób wiedzy oraz umiejętności. Biorąc pod uwagę indywidualność 

każdego młodego człowieka zamierzamy umożliwi ć mu rozwijanie talentów, kształtowanie własnej 

osobowości, przygotowanie do dalszego zdobywania wiedzy i rozwijania ich umiejętności. 

Przyjęcie Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu 

Gminy Gościeradów pozwoli wspierać rozwój młodych mieszkańców naszej Gminy i motywować 

ich do dalszych działań w tym zakresie. 

 

2. Cele programu: 

1) wspieranie uczniów wybitnie uzdolnionych oraz promowanie ich w środowisku lokalnym; 

2) organizacja pomocy w rozwoju ucznia wybitnie zdolnego poprzez poszerzenie jego aktywności 

własnej i tworzenie atmosfery sprzyjającej rozwojowi; 

3) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, a także poczucia 

własnej wartości w społeczności szkolnej i lokalnej; 

4) stworzenie spójnego systemu wspomagania rozwoju dzieci i młodzieży wybitnie zdolnych, 

5) zachęcanie uczniów do reprezentowania gminy w konkursach, olimpiadach i zawodach co 

najmniej na szczeblu wojewódzkim. 

 

3. Adresaci programu. 

Program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z terenu Gminy 

Gościeradów, osiągających bardzo dobre wyniki w nauce, laureatów i finalistów konkursów 

i olimpiad przedmiotowych, osiągających znaczące sukcesy o charakterze artystycznym lub 

sportowym na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

 

4. Sposoby realizacji programu. 

Program będzie realizowany poprzez: 

1) wspieranie i motywowanie uczniów do rozwijania swoich uzdolnień poprzez przyznawanie 



stypendium za wyniki w nauce; 

2) zachęcanie uczniów do reprezentowania szkół oraz Gminy Gościeradów w konkursach  

i olimpiadach przedmiotowych i artystycznych oraz w zawodach sportowych poprzez przyznanie 

stypendium za znaczące osiągnięcia. 

 

5. Finansowanie programu. 

Realizacja Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

z terenu Gminy Gościeradów odbywać się będzie w oparciu o środki budżetu Gminy Gościeradów. 

 

6. Zakładane efekty programu: 

1) wzrost motywacji uczniów, 

2) wzrost zaangażowania uczniów w rozwijanie swoich umiejętności, 

3) promocja uczniów o różnych uzdolnieniach, 

4) promocja szkoły w środowisku lokalnym, 

5) promocja Gminy Gościeradów w powiecie, województwie, kraju. 

 

7. Monitorowanie realizacji programu. 

Coroczne monitorowanie liczby uczniów z wysokimi średnimi wynikami nauczania, liczby 

laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych, liczby uczniów ze szczególnymi 

osiągnięciami artystycznymi i sportowymi na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

 
 
Przewodniczący  Rady  
Gminy  Gościeradów 
 

Grzegorz Latawiec 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


